
 

 

PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 PÁPA, Fő u. 5. 

Tel: 89/515-000 

Fax: 89/515-083  

E-mail: polgarmester@papa.hu 

69. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

Pápa Város Képviselőtestületének 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének …/2021. (…) önkormányzati 

rendelet-tervezete a pénzbeli és természetben nyújtott szociális, valamint a gyermekek 

és fiatal felnőttek rászorultságára tekintettel nyújtható ellátásokról és az ezzel 

kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 4/2020. (II.14.) önkormányzati rendelet 

módosításáról

mailto:polgarmester@papa.hu


 
Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének  

.…/2021. (…….) önkormányzati rendelet-tervezete  

 a pénzbeli és természetben nyújtott szociális, valamint a gyermekek és a fiatal felnőttek 

rászorultságára tekintettel nyújtható ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 

4/2020. (II.14.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

Pápa Város Önkormányzatának Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 

törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése szerinti 

hatáskörében, a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetben a szociális igazgatásról és a 

szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 25. § (3) bekezdés b) pontjában, a 45. §-ában, a 

132. § (4) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában foglalt 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a pénzbeli és természetben nyújtott szociális, 

valamint a gyermekek és a fiatal felnőttek rászorultságára tekintettel nyújtható ellátásokról és az 

ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 4/2020. (II.14.) önkormányzati rendelete (a 

továbbiakban: Rendelet) 4. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A 9. § (2)-(3) bekezdése alapján megállapított rendkívüli települési támogatás - kérelemre - a 

házipénztárból is kifizethető.” 

 

2. § 

 

A Rendelet 9. § (2) bekezdése a következő j)-n) pontokkal egészül ki: 

[Létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetnek minősül, ha a kérelmező] 

 „j)  válsághelyzetben lévő várandós anya és gyermekének megtartásához anyagi támogatásra szorul,  

 k)  a gyermek fogadásának előkészítéséhez szükséges egyszeri kiadásokat nem tudja fedezni,  

l)   a nevelésbe vett gyermekével való kapcsolattartást nem tudja teljesíteni,  

m) a gyermek családba való visszakerülésének elősegítéséhez kapcsolódó kiadások vagy 

n)  gyermek hátrányos helyzete miatt támogatásra szorul.”  

 

 

3. § 

 

A Rendelet a következő 12/A. §-al egészül ki: 

„12/A. § 

 

„Nem jogosult a 9. § (1) bekezdés b) pontja szerinti rendkívüli települési támogatásra az, aki vagy a 

vele egy háztartásban élő közeli hozzátartozója 

a) települési lakhatási támogatásban részesül, 

b) önkormányzati bérlakás bérlője és  

  ba) bérleti díj tartozása vagy 

  bb) közüzemi tartozása van, 

 c) önkormányzati bérlakás jogcím nélküli használója,  

 

 

 



3 
 

  d) helyi adótartozása van,  

e) az állami foglalkoztatási szerv regisztrált álláskeresőként nem tartja nyilván, vagy 

f) az állami foglalkoztatási szerv - együttműködési kötelezettségszegés miatt - a nyilvántartásából 

törölte.” 

 

4. § 

 

A Rendelet 4. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

 

5. § 

 

A Rendelet 3. § (2) bekezdés b) pont bc) alpontjában az „a) pontjában” szövegrész helyébe az „e) 

pontjában” szöveg lép. 

 

 

6. § 

 

Hatályát veszti a Rendelet  

a) 9. § (2) bekezdés h) pontjában a „vagy” szövegrész, 

b) 9. § (3) bekezdés a) és b) pontja, 

c) 12. §-a. 

 

 

7. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

Pápa, 2021. május 17. 

 

Dr. Áldozó Tamás                        Dr. Nagy Krisztina  

  polgármester                                   jegyző 
 

 

 

 

 

 

  



4 
 

 

 

    1. melléklet a …./2021.(….) önkormányzati rendelethez 

  “4. melléklet az 4/2020.(II.14.) önkormányzati rendelethez 

KÉRELEM 
rendkívüli települési támogatás iránt 

 

1. A kérelmező személyre vonatkozó adatok: 
 

1.1. Neve: ........................................................................................................................................... 
1.2. Születési neve: ............................................................................................................................ 

1.3. Anyja neve: ................................................................................................................................. 

1.4. Születési helye, ideje (év, hó, nap): ............................................................................................ 

1.5. Lakóhelye: .................................................................................................................................. 
1.6. Tartózkodási helye: ..................................................................................................................... 

1.7. Társadalombiztosítási Azonosító Jele: ....................................................................................... 
1.8. Állampolgársága: ........................................................................................................................ 

1.9. Telefonszám (nem kötelező megadni): ....................................................................................... 
1.10. A kérelmező idegenrendészeti státusza (nem magyar állampolgárság esetén): 

1.10.1. □ szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező, vagy 

1.10.2. □ EU kék kártyával rendelkező, vagy 
1.10.3. □ bevándorolt/letelepedett, vagy 

1.10.4. □ menekült/oltalmazott/hontalan. 

2. A közeli hozzátartozókra és jövedelmükre vonatkozó adatok 

2.1. A kérelmező családi körülménye: 
2.1.1. □ egyedülélő, 

2.1.2. □ nem egyedülélő. 
2.2. A kérelmező családjában élő közeli hozzátartozók adatai 
2.2.1. A kérelmező családjában, a kérelmezővel azonos lakcímen élő közeli hozzátartozók száma: 

......... fő. 
 
 

   A  B  C  D  E  F 

 1. 
 Közeli  

hozzátartozó 

neve (születési 

neve) 

 Anyja neve 
 Születési helye, 

ideje  

(év, hó, nap) 

 Társadalom-  

biztosítási 

Azonosító Jele 

 Családi 

kapcsolat 

megnevezése 

 Megjegyzés* 

 2.             

 3.             

 4.             

 5.             

 6.             



5 
 

3. A rendkívüli települési támogatás megállapítását 

a) Létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzet: 

 □  a rendszeres pénzellátás kifizetésének késedelme, 

□ rendszeres jövedelem megszűnése, 

□ gyermek beiskolázásával kapcsolatos nehézségek, 

□ tartós betegség, vagy rokkantság miatt a családban jelentős jövedelem kiesés következett 

be és egyszeri kiadás, 

□   megbetegedés miatt egyszeri, jelentős mértékű gyógyszerkiadás, 

□   kórházi kezelés, 

□   elemi kár, vagy baleset, 

□ bűncselekmény áldozatává válás,  

□ elhunyt személy eltemettetése, 

□ válsághelyzetben lévő várandós anya gyermekének megtartásához, 

□ a gyermek fogadásának előkészítéséhez, 

□ a nevelésbe vett gyermek családjával való kapcsolattartásához, 

□ a gyermek családba való visszakerülésének elősegítéséhez kapcsolódó kiadások vagy  

□ gyermek hátrányos helyzete miatt támogatásra szorul. 

 

b) létfenntartási gondok:  

□ tüzelőanyag hiánya, 

□ a közüzemi szolgáltatás megszűnésének és 

□ a lakhatás elvesztésének veszélye 

miatt kérelmezem*. 

4. Elhunyt személy eltemettetése iránti kérelem esetén 

 

Az elhunyt  személyi adatai: 

Neve:............................................................................................................................................. 

Születési neve:…........................................................................................................................... 

Anyja neve:................................................................................................................................... 

Haláleset helye, ideje:…………………………………………………………………………... 

Utolsó lakóhelye/tartózkodási helye:............................................................................................ 

Nyilatkozom, hogy elhunyt 
- tartására, eltemettetésére   köteles voltam  - nem voltam köteles** 
- hadirokkant járadékban  részesült  - nem részesült** 
- eltemettetését szerződésben  vállaltam  - nem vállaltam** 

- olyan életbiztosítással  rendelkezett  - nem rendelkezett**, melynek a 

kedvezményezettje vagyok, és a biztosítás összege meghaladja a temetés költségét.                                  

* a kérelem indokát/ait a □-be X-el kell megjelölni 
** a megfelelő válasz aláhúzandó  



6 
 

5.  Jövedelmi adatok 

  A kérelmező, valamint a családban élő közeli hozzátartozók a havi jövedelme forintban: 
 

 

A családban az 1 főre jutó jövedelme:……………………..Ft. 

3. Nyilatkozatok 
3.1.  Kijelentem, hogy 

3.1.1.*életvitelszerűen a lakóhelyemen/a tartózkodási helyemen élek (a megfelelő rész 

aláhúzandó)  

3.2.   a közölt adatok a valóságnak megfelelnek. 
3.3.  Tudomásul veszem, hogy a kérelemben közölt adatok valódiságát a szociális igazgatásról 

és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (7) bekezdése alapján a szociális 

hatáskört gyakorló szerv - az állami adóhatóság útján - ellenőrizheti. 
 

 

 

Pápa, ……..év………………hónap………nap 

 

…..................................................               ….....................................   ……................................. 

             kérelmező aláírása                          családban élő, nagykorú közeli hozzátartozók aláírása  

*ezt a nyilatkozatot csak abban az esetben kell megtenni, ha egyidejűleg bejelentett lakó- és tartózkodási hellyel is 

rendelkezik 
  

  A  B  C 

 1.  A jövedelem típusa  Kérelmező  A családban élő közeli 

hozzátartozók 

 2. 

  

Munkaviszonyból és más foglalkoztatási 

jogviszonyból származó 
ebből közfoglalkoztatásból származó: 

          

          

 3. Társas és egyéni vállalkozásból, 

őstermelői, illetve szellemi és más önálló 

tevékenységből származó 

          

 4. Táppénz, gyermekgondozási 

támogatások 
          

 5. Nyugellátás és egyéb nyugdíjszerű 

rendszeres szociális ellátások 
          

 6. Önkormányzat, járási hivatal és az 

állami foglalkoztatási szerv által 

folyósított ellátások 

          

 7. Egyéb jövedelem           

 8. Összes jövedelem           



7 
 

 

TÁJÉKOZTATÓ A KÉRELEM KITÖLTÉSÉHEZ 

I. Személyi adatok 

 

Egyedülálló az a személy, aki hajadon, nőtlen, özvegy, elvált vagy házastársától külön él, kivéve, ha élettársa van. A 

házastársak akkor tekinthetők különélőnek, ha a lakcímük különböző.  

Egyedülélő: az a személy, aki egyszemélyes háztartásban lakik. 

Család: egy lakásban, vagy személyes gondoskodást nyújtó bentlakásos szociális, gyermekvédelmi intézményben együtt 

lakó, ott bejelentett lakóhellyel, vagy tartózkodási hellyel rendelkező közeli hozzátartozók közössége. 

 

II. Jövedelmi adatok: 

 

Jövedelem: a személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény (a továbbiakban: Szjatv.) szerint meghatározott, 

belföldről vagy külföldről származó - megszerzett - vagyoni érték (bevétel), ideértve a Szjatv. 1. számú melléklete 

szerinti adómentes bevételt, és azon bevétel, amely után az egyszerűsített vállalkozói adóról szóló törvény, a kisadózó 

vállalkozások tételes adójáról és a kisvállalati adóról szóló törvény vagy az egyszerűsített közteherviselési 

hozzájárulásról szóló törvény szerint adót, illetve hozzájárulást kell fizetni. 

A jövedelmi adatok alatt havi nettó jövedelmet kell érteni. A nettó jövedelem kiszámításánál a bevételt az elismert 

költségekkel és a befizetési kötelezettséggel csökkentett összegben kell feltüntetni. Elismert költségnek minősül a 

személyi jövedelemadóról szóló törvényben elismert költség, valamint a fizetett tartásdíj.  

Befizetési kötelezettségnek minősül a személyi jövedelemadó, az egyszerűsített vállalkozási adó, a magánszemélyt 

terhelő egyszerűsített közteherviselési hozzájárulás, járulék, egészségügyi szolgáltatási járulék, nyugdíjjárulék, 

nyugdíjbiztosítási járulék, magán-nyugdíjpénztári tagdíj és munkavállalói járulék. Ha a magánszemély az egyszerűsített 

vállalkozói adó vagy egyszerűsített közteherviselési hozzájárulás alapjául szolgáló bevételt szerez, a bevétel 

csökkenthető a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerint elismert költségnek minősülő igazolt kiadásokkal, ennek 

hiányában a bevétel 40 %-ával. Ha a mezőgazdasági őstermelő adóévi őstermelésből származó bevétele nem több a 

kistermelés értékhatáránál (illetve ha részére támogatást folyósítottak, annak a folyósított támogatással növelt 

összegénél), akkor a bevétel csökkenthető az igazolt költségekkel, továbbá a bevétel 40%-ának megfelelő összeggel, 

vagy a bevétel 85%-ának, illetve állattenyésztés esetén 94%-ának megfelelő összeggel. 

Nem minősül jövedelemnek: a rendkívüli települési támogatás, valamint a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások 

viseléséhez, a gyógyszerkiadások viseléséhez és a lakhatási kiadásokhoz kapcsolódó hátralékot felhalmozó személyek 

részére nyújtott települési támogatás, a rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 20/A. §-a szerinti támogatás, a Gyvt. 20/B. §-ának 

(4)-(5) bekezdése szerinti pótlék, a nevelőszülők számára fizetett nevelési díj és külön ellátmány, az anyasági támogatás, 

a  nyugdíjprémium, egyszeri juttatás, tizenharmadik havi nyugdíj, tizenharmadik havi ellátás és a szépkorúak jubileumi 

juttatása, a személyes gondoskodásért fizetendő személyi térítési díj megállapítása kivételével a súlyos 

mozgáskorlátozott személyek pénzbeli közlekedési kedvezményei, a vakok személyi járadéka és a fogyatékossági 

támogatás, a fogadó szervezet által az önkéntesnek külön törvény alapján biztosított juttatás, az alkalmi munkavállalói 

könyvvel történő munkavégzésnek, az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló törvény alapján történő munkavégzésnek, 

valamint a természetes személyek között az adórendszeren kívüli keresettel járó foglalkoztatásra vonatkozó 

rendelkezések alapján háztartási munkára létesített munkavégzésre irányuló jogviszony keretében történő 

munkavégzésnek (a továbbiakban: háztartási munka) a havi ellenértéke, a házi segítségnyújtás keretében társadalmi 

gondozásért kapott tiszteletdíj, az energiafelhasználáshoz nyújtott támogatás, a szociális szövetkezet, valamint a 

közérdekű nyugdíjas szövetkezet öregségi nyugdíjban vagy átmeneti bányászjáradékban részesülő tagjai által a 

szövetkezetben végeztt tevékenység ellenértékeként megszerzett, a személyi jövedelemadóról szóló törvény alapján 

adómentes bevétel, az életvitelszerűen lakott ingatlan eladása, valamint az életvitelszerűen lakott ingatlanon fennálló 

vagyoni értékű jog átruházása esetén az eladott ingatlan, illetve átruházott vagyoni értékű jog ellenértékének azon része, 

amelyből az eladást vagy átruházást követő egy éven belül az eladó vagy átruházó saját, vagy közeli hozzátartozója 

életvitelszerű, tényleges lakhatásának célját szolgáló ingatlan vagy vagyoni értékű jog vásárlására kerül sor, az elengedett 

tartozás, illetve a megszűnt kötelezettség, ha a tartozás elengedésére vagy a kötelezettség megszűnésére a természetes 

személyek adósságrendezési eljárásában, továbbá közüzemi szolgáltatás szolgáltatója, illetve pénzügyi intézmény által, 

az adós megélhetését veszélyeztető szociális helyzete miatt került sor. 

  



8 
 
 

A jövedelemszámításnál figyelmen kívül kell hagyni a kérelem benyújtását megelőzően megszűnt havi rendszeres 

jövedelmet, a vállalkozásból származó jövedelmet, feltéve, hogy a vállalkozási tevékenység megszűnt, a 

közfoglalkoztatásból származó havi jövedelemnek a foglalkoztatást helyettesítő támogatás összegét meghaladó részét.  

A havi jövedelem kiszámításakor 
a) rendszeres jövedelem esetén a kérelem benyújtását megelőző hónap alatt, 
b) a nem havi rendszerességgel szerzett, illetve vállalkozásból származó jövedelem esetén a kérelem benyújtását 

megelőző tizenkét hónap alatt szerzett jövedelem egyhavi átlagát kell figyelembe venni azzal, hogy azon hónapoknál, 

amelyek adóbevallással már lezárt időszakra esnek, a jövedelmet a bevallott éves jövedelemnek e hónapokkal aranáyos 

összegben kell beszámítani. 

Jövedelem típusai: 
1.  Munkaviszonyból és más foglalkoztatási viszonyból származó jövedelem: különösen a munkaviszonyban, 

közalkalmazotti, közszolgálati, kormányzati szolgálati, állami szolgálati jogviszonyban, bírósági, ügyészségi, 

igazságügyi szolgálati jogviszonyban, honvédség, rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos és szerződéses 

szolgálati jogviszonyában folytatott munkavégzésre irányuló tevékenységből, továbbá szövetkezet tagjaként 

folytatott - személyes közreműködést igénylő - tevékenységből származó jövedelem. 
2.  Társas és egyéni vállalkozásból, őstermelői, illetve szellemi és más önálló tevékenységből származó jövedelem: itt 

kell feltüntetni a jogdíjat, továbbá a bérbeadó, a választott könyvvizsgáló tevékenységéből származó jövedelmet, a 

gazdasági társaság magánszemély tagja által külön szerződés szerint teljesített mellékszolgáltatást. 
3. Táppénz, gyermekgondozási támogatások: táppénz, csecsemőgondozási díj, örökbefogadói díj, gyermekgondozási 

díj, családi pótlék, gyermektartásdíj. 
4.  Nyugellátás és egyéb nyugdíjszerű rendszeres szociális ellátások: öregségi, özvegyi és szülői nyugdíj, árvaellátás, 

baleseti hozzátartozói nyugellátások, korhatár előtti ellátás, szolgálati járandóság, a táncművészeti életjáradék, az 

átmeneti bányászjáradék, rokkantsági ellátás, rehabilitációs ellátás, bányász dolgozók egészségkárosodási 

járadéka, rokkantsági járadék, házastársi pótlék, házastárs után járó jövedelempótlék, közszolgálati járadék. 
5.  Önkormányzat, járási hivatal és az állami foglalkoztatási szerv által folyósított ellátások: különösen az időskorúak 

járadéka, az egészségkárosodási és gyermekfelügyeleti támogatás, a foglalkoztatást helyettesítő támogatás, a 

gyermekek otthongondozási díja, tartós ápolást végzők időskori támogatása, az ápolási díj, álláskeresési járadék, 

képzési támogatásként folyósított keresetpótló juttatás. 
6. Egyéb jövedelem: például az ösztöndíj, szakképzéssel összefüggő pénzbeli juttatások, végkielégítés és 

állampapírból származó jövedelem, ingatlan és ingó tárgyak értékesítéséből, vagyoni értékű jog átruházásából 

származó jövedelem, életjáradékból, föld és más ingatlan bérbeadásából származó jövedelem, illetve minden olyan 

jövedelem, amely az előző sorokban nem került feltüntetésre. 
 

A jövedelemnyilatkozatban szereplő jövedelmekről a jövedelem típusának megfelelő iratot vagy annak másolatát a 

kérelemhez mellékelni szükséges. 
 

 

III. Jogosultsági feltételekre vonatkozó adatok: 

 

Rendkívüli települési támogatás a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, vagy időszakosan, vagy 

tartósan létfenntartási gonddal küzdő személyek vagy családok részére nyújtható.  

A temetési költségek mérséklésére – a halálesetet követő 3 hónapon belül – rendkívüli települési támogatás állapítható 

meg annak a kérelmezőnek, aki az elhunyt személy eltemettetéséről köteles gondoskodni. A határidő elmulasztása 

jogvesztő. Ebben az esetben a kérelemhez csatolni kell a halotti anyakönyvi kivonatot és a kérelmező nevére kiállított, 

a temetkezés költségeiről szóló számlát.” 

 

 

 

 

 

 

  



9 
 
 

Általános indokolás 

 

Magyarország Kormánya a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések 

hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendelet 1. §-a alapján az élet- és vagyonbiztonságot 

veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-CoV-2 koronavírus-világjárvány 

következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása 

érdekében 2021. február 8. napjától veszélyhelyzetet hirdetett ki.  

A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 

CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése szerint veszélyhelyzetben a települési önkormányzat 

képviselő-testületének feladat- és hatáskörét a polgármester gyakorolja.  

A szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt. 

32. § (3) bekezdése alapján a települési önkormányzat képviselő-testülete rendeletben szabályozza 

a hatáskörébe tartozó pénzbeli ellátások megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint 

ellenőrzésének szabályait.  

Az Szt. 45. § (3)-(4) bekezdése szerint a képviselő-testület a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli 

élethelyzetbe került, valamint az időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzdő személyek 

részére rendkívüli települési támogatást köteles nyújtani.  Rendkívüli települési támogatásban 

elsősorban azokat a személyeket indokolt részesíteni, akik önmaguk, illetve családjuk 

létfenntartásáról más módon nem tudnak gondoskodni vagy alkalmanként jelentkező 

többletkiadások - így különösen betegséghez, halálesethez, elemi kár elhárításához, a 

válsághelyzetben lévő várandós anya gyermekének megtartásához, iskoláztatáshoz, a gyermek 

fogadásának előkészítéséhez, a nevelésbe vett gyermek családjával való kapcsolattartásához, a 

gyermek családba való visszakerülésének elősegítéséhez kapcsolódó kiadások - vagy a gyermek 

hátrányos helyzete miatt anyagi segítségre szorulnak.   

Az önkormányzati rendelet hatályosulását és az Szt. rendelkezéseit figyelembe véve indokolt a  

jelenleg hatályos önkormányzati rendelet módosítása és egyes rendelkezéseinek hatályon kívül 

helyezése.   

Részletes indokolás 

1. §-hoz 

Az önkormányzati rendelet-tervezet az eseti jelleggel megállapított rendkívüli települési 

támogatásnak a házipénztárból történő kifizetésére biztosít lehetőséget, amennyiben azt az ügyfél a 

létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzete, vagy időszakosan illetve tartósan fennálló 

létfenntartási gondja miatt kéri.  

2. §-hoz 

Az Szt. 45. § (4) bekezdése felsorolja azokat az eseteket, amelyeknek fennállása esetén különösen 

indokolt a rendkívüli települési támogatás megállapítása. Ennek megfelelően a létfenntartást 

veszélyeztető rendkívüli élethelyzetek körének bővítésére teszt javaslatot az önkormányzati 

rendelet-tervezet. 

3. §-hoz 

Az önkormányzati rendelet hatályosulását figyelembe véve az önkormányzati rendelet-tervezet új 

rendelkezésként azokat az eseteket határozza meg, amelyneknek fennállása esetén nem állapítható 

meg rendkívüli települési támogatás.  

4. §-hoz  

A rendkívüli települési támogatás iránti kérelem formanyomtatványt tartalmazza a módosításoknak 

megfelelően. 

 

 

 



10 
 

5. §-hoz 

A hatályos önkormányzati rendelet 3. § (1)-(2) bekezdése szabályozza, hogy mely esetekben kell   a 

kérelmező által életvitelszerűen lakott lakásban környezettanulmányt készíteni. Az önkormányzati 

rendelet-tervezet szerint nem kell környezettanulmányt készíteni, amennyiben a rendkívüli 

települési támogatást a lakhatás elvesztésének veszélye miatt kérelmezik. 

6. §-hoz 

Az önkormányzati rendelet-tervezet hatályon kívül helyezi azon rendelkezést, amely évente 

legfeljebb 4 alkalomban határozta meg a megállapítható rendkívüli települési támogatások számát. 

Az önkormányzati rendelet-tervezet elfogadását követően nem állapítható meg rendkívüli települési 

támogatás az élelmiszerek és a megfelelő ruházat hiánya miatt, tekintettel arra, hogy ezeket a 

szükségleteket az önkormányzat fenntartásában működő Egyesített Szociális Intézmény Család- és 

Gyermekjóléti Központja ki tudja elégíteni.  

7. §-hoz 

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerinti a jogszabályok előkészítője - a 

jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű - előzetes hatásvizsgálat elvégzésével 

felméri a szabályozás várható következményeit. A hatásvizsgálat során vizsgálni kell a tervezett 

jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes 

hatásvizsgálat megállapításai az önkormányzati rendelet-tervezet esetében az alábbiak: 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

Az önkormányzati rendelet-tervezet elfogadása egyrészt kedvező a kérelmezők számára, hiszen a 

beadható kérelmek számára vonatkozó rendelkezés hatályát veszi, ugyanakkor a kiegészítő 

rendelkezés korlátokat tartalmaz azon kérelmezők vonatkozásában, akiknek az önkormányzat 

rendszeres lakhatási támogatást folyósít, illetve tartozásuk van.   

Környezeti és egészségi következményei:  

Az önkormányzati rendelet-tervezet elfogadása nem jár környezeti és egészségi következményekkel. 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

Az önkormányzati rendelet-tervezet elfogadása az adminisztratív terheket nem növeli a hatályos 

önkormányzati rendelethez képest, mert a feladat ellátás formája és mennyisége érdemben nem 

változik. 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 

Az Szt. alapján önkormányzati rendeletben kell szabályozni a települési támogatás keretében 

nyújtott ellátások megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint felhasználása 

ellenőrzésének szabályait, figyelembe véve egyéb központi jogszabályokat is. Az Szt. 

rendelkezéseire figyelemmel indokolt a rendkívüli települési támogatásra vonatkozó szabályok 

módosítása és egyes rendelkezések hatályon kívül helyezése.  

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Az önkormányzati rendelet-tervezet alkalmazásához a személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek rendelkezésre állnak. 
 

Összeállította: Dr. Nagy Krisztina jegyző 

Benecz Rita szociális és közigazgatási osztályvezető 

 

Pápa, 2021. május 17.    

         Dr. Áldozó Tamás 

     polgármester 


